directe sicut in terrā bonā sic secus vias
et supra petra et inter spinas seminavit.
Dicendum ē sicut dicitur. q̄ secus ē de se
minatore materiali et de seminatore ver
bi dei. q̄ ille nunq̄ seminat secus viam
vel supra petra vel in spinas. q̄ nō p̄t fa
cere. q̄ via nō sit via. et petra nō sit petra
et spine nō sunt spine. **S**ed verbū dei est
tāte virtutis q̄ frequē facit viā bonas
terrā. lapidē p̄uertit in terram et spinas
euellit d̄ terra. **isa. li.** Sicut imber descē
dit d̄ celo et inebriat terrā et infundit eas
et germinare eas facit et dat semē serenti
et panē p̄medenti sic erit verbū qd̄ egre
dicitur de ore meo nō reuertetur ad me
vacuū. **E**t iō verbum dei: et in via et ius
ta viā et supra petras et inter spinas et
vb̄iq̄ est seminandū. **math. xvi.** **P**redi
cate euangelium d̄i crea. **N**otandū er
go v̄t hic apparet q̄ semē verbi dei qd̄ du
plicē euentū h̄z et qd̄ d̄ phanā diuidit. et d̄
q̄tuor p̄tibus tres p̄dunt. **P̄t̄** **E**t
p̄t̄ hic innuit q̄tuor sunt impedimēta
ne verbū d̄ fructificet in aīa hoīs semia
tū. s̄. societas mundanor̄. q̄ p̄culcatū ē
ab hominibus. p̄uersitas inimicor̄. q̄
volucres celi comederūt illud. ariditas
auditor̄. q̄ natum aruit. q̄a non hēbat
humorē. et sollicitudo terrenor̄. q̄ simul
exorte spine suffocauerūt illud. **P̄t̄**
mū impedimētū est societas mūdano
rū. **S**tare. n. tota die in plateis vbi audi
unt diuersa noua. **S**tare in foro seu apo
thecis vbi audiuntur diuersa mēdatia.
Stare in curijs vbi audiunt diuersa p̄
iuria et deceptōnes suffocat verbū qd̄
homo de mane in p̄dicatōe audiuit. **E**t
hoc est qd̄ hic d̄. q̄ illud qd̄ cecidit secus
viā p̄culcatū est ab hoīb̄us zc. **R**emedi
ūz p̄tra hoc est fugere hoīs. **tre. ij.** **S**e
debit solitarius et tacebit **U**nde arseni
cogitans quō posset saluari audiuit vo
ces dicentē sibi. **A**rseni fuge homines si

vis salu⁹ fieri. **Gen.** Quotiens inē hoīes
fui minor homo redij. **Q**uia sicut bon⁹
homo d̄ bono t̄belauro suo profert bo
nū. vt ipsa veritas d̄. **math. xij.** sic mal⁹
de malo profert malū. **S**ed vt d̄. **j. Job.**
v. **T**otus mundus in maligno politus
est. **E**t ideo p̄uersans cum mundanis i
mundo non nisi malū ibi audire potest
Propterea angelus dixit loth. **Gen. ix**
In monte te saluum fac **E**t vxor eius qz
uertit se ad ciuitatem p̄uersa est in statu
am salis. vt esset posteris i exemplūz cō
monendi omnes q̄ volunt saluari qua
tenus ciuitates relinquāt. nec vnq̄m ad
eas redire p̄sumant. **isa. liij.** **E**xite de
medio eius. **Et apoc. xvij.** **E**xite de illa
popule meus et participes ne sitis. deli
ciarum eius. **S**ecundum est impedi
mentum p̄uersitas inimicorū. quia
volucres celi comedebant illud. quod p̄
mo impedimento coniunctum est. quia
ex quo homo non curat verbū dei re
condere in corde sed dimittit illud disco
peritūz in aurib⁹ suis. qd̄ tūc ē q̄ndo nō
facit clausurā aurib⁹ suis et a vanis no
uis supuenientibus p̄culcat. et tunc volu
cres celi. i. demones q̄ in hoc caliginoso
aere p̄morant. et p̄ ipm tanq̄m aues dis
scuriūt. p̄pter qd̄ volucres celi dicunt.
rapūt v̄bū dei d̄ aurib⁹ p̄tor̄ ne credē
tes saluentur. **Q** **U**bi nota q̄ d̄eo
nes maxie insidiant. v̄bo d̄i p̄pter duo.
P̄t̄ qz scūt ipm eē v̄tutis maxie. vt di
ctū ē supra. **hebr. iij.** **U**u⁹ ē s̄mo d̄i et ef
ficax et penetrabilior oī gladio ācipiti. et
p̄tingens vsq̄ ad diuisiones aīe et spūs
p̄pagū qz et medullaz **S**ecūdo qz ex eo
sunt maxima damna p̄secuti. **N**ā ad v̄
būz ap̄tor̄ totū mundū cui dnābantur
p̄diderunt et in ydolis nō sunt amplius
adorati. s̄ p̄ v̄būz dei eor̄ fuit destructa
cultura. **R**emedium cōtra hoc impedi
mētū est facere clausurā omib⁹ sensib⁹:

et abscondere semē verbi in corde per firmā et iugē memoriā. **N**āz terra que ē se-
cus viā debet sepeliri et abscondi. **p̄s.** In
corde m. ab elo. t. vt. n. pec. t. lu. ij. **M**aria
aut̄ p̄seruabat om. ver. bec. p̄se. in cor. su.
In cui⁹ figura mādatū est in lege **Leui.**
xi. q̄ animal nō ruminās esset immūdū.
nec de ip̄o poterat sacrificiū fieri. **E**st eti-
āz remediū contra hoc signū crucis.
Ques enī aliquo signo vel formidine ar-
centur in campis ne p̄medant semē. **F**or-
mido aut̄ demonibus ē signum crucis.
Propterea signamus nos duz verbuz
in p̄dicatōe audimus. **can. ix.** **P**one me
vt lignaculū sup cor tuū. **H**ic cadit exē-
plū de illo iudeo de quo d. gre. q̄ duz ve-
niret romā iacuit d̄ nocte in templo a/
pollinis. et fecit crucē de lapidibus. et ia-
cuit inter eos: et demōēs d̄ nocte nō fue-
runt ausi tangere eū. s̄ statiz visa cruce
dispuerūt. **T**ercū impedimentū est
ariditas auditorū. q̄ natum aruit. **G**ra-
nū nanq̄z sup lapides seminatū adue-
niente estu aret q̄ non habet humorem
p̄s. **F**iat sicut se. te. qd̄ p̄. q̄z. eu. el. exa. **S**ic
multi deuote audiunt verbum dei et dū
in pace et p̄spere viuūt deo confitent̄. **p̄s**
Confitebit̄ tibi cū be. se. e. zc. **S**ed aliqua
tribulatōe infirmitatis vel paupertatis: et
alterius aduersitatis adueniēte statim
arēt et p̄ impatientiaz frangunt̄. **S**icut
ei granū nō cognoscit̄ tempe humidita-
tis sed ariditatis. scilz tempe estus. sic ta-
les tpe tribulatōis p̄gnoscentur. **S**icut
enī aurūz nō bene cognoscitur nisi in ca-
mino ignis. sic homo non in p̄speritate
sed in aduersitate cognoscit̄. **Eccli. ij.** **I**n
igne probatur aurūz et argentum. hoies
vero in camino humiliatōnis. **E**t hoc ē
qd̄ satban. d. dnō. **job. j.** **N**unq̄d iob fru-
stra timet deum. nonne tu vallasti eum
ac domū eius. **E**t subdit in eodē. c. **A**lio
qn mitte manū tuā et tange cuncta q̄ pos-

sidet et tunc videbis q̄ in faciē benedicat
tibi. **E**t similiter dixit. ij. c. q̄ tangeret car-
nē eius. **R**emediū contra hoc ē adbe-
rere crucifixo. q̄ d̄ ip̄o tria flumina exe-
unt totaz terraz virtualiter irrigantia. s. l.
flumen lacrimarum aque et sanguis. q̄
adhesio fit per fidē spem et caritates. **N**ō
enī hoc vicū p̄tingit nisi ex defectu fidi.
spei et caritatis. **Q**uicunq̄ enī arid⁹ hu-
mectari cupit p̄ has virtutes adhereat
crucifixo. vt scz credat dei filiū pro hoim
salute in ligno suspensum. speret p̄ ipsūz
crucifixūz saluari. diligat sup omnia tā-
qm̄ deum ip̄m filiūz virginis crucifixū.
Propterea dicebat apls gal. ij. **C**hristo
confixus sum cruci. scz p̄ veram fidez spē
et caritatem. **Q**uartū impedimentūz
est sollicitudo terrenozū. q̄ simul exorte
spine suffocauerunt illud. **N**on enī po-
test dei verbum in homib⁹ sollicitis ire
noz fructificare: quia verbum dei nisi at-
tente et p̄funde audiatur. non germinat
in aīma peccatoris. **S**ed tales non pos-
sunt attente et p̄funde recipere verbum
dei. **C**ui⁹ rō est. quia vt di. aug. **A**nima
magis est vbi amat q̄z vbi animat. **E**t
quia tales nimis amant diuicias. ideo
magis sunt extra circa diuicias congre-
gandas et custodiendas qm̄ in ecclesia
vbi audiunt verbum dei. quia vt dicit̄
Mabei. v. **U**bi est thesaurus tuus. ibi
est et cor tuum. **H**ic cadit exemplum de
quodam domino et eius seruo. **Q**ui do-
minus dum esset in ecclesia diebus do-
minicis: non videbatur a clerico homi-
nes incensante. et ideo nō prebebat ei in-
censum et eius seruus nō stabat ibi. et ta-
men ab eodem clerico videbatur ibidez
et ideo incensabat: vbi ipsum conspicie-
bat. **E**t postea dominus confitebatur: q̄
nunq̄z in ecclesia mente stabat. et semp
eius seruus diebus dominicis ibi men-
taliter stabat. q̄zuis cū pecorib⁹ foris cēt

quod deus requirit. In cuius figura mandatum est in lege. leui. ij. quod totus ad se interior spiritus offertur deo in sacrificium quod deus pater totam intentionem hominis in predicatone et in omnibus bonis que facit requirit. puer. xxij.

Debe f. m. cor. i. m. Si eni ois ars et quod homo facit requirit totum hominem. multo magis deus. Remedium contra hoc est provide rare multiplices diuiciarum defectus. nam non satiant sed sitim immittunt. Item frequenter sunt causa perditionis corporis et anime. eccles. v. Audi aliud malum sub sole. diuicie congregant in malum domini sui. Item in magne necessitate se in morte homines derelinquunt. Debent etiam dei bonitatem considerare que omnibus prode etiam inanimatis. et irrationalibus creaturis. math. vi. Nolite ergo solliciti esse etc. Cur ergo ita solliciti sumus ubi ita parua utilitas et fructus ex illis reperit. eccles. v. Qui amat diuicias fructum non capiet ex ipsis. Multa enim incommoda et nocumenta maxima inde prodeunt. ut infra patebit. Et sic patet de tribus partibus seminis que produunt. Quarta autem pars seminis cecidit in terram bonam. id est in corda bonorum fidelium. que sunt parata et laborata per bonorum operum exercitacionem sunt purgata a malis herbis peccatorum per frequentem confessionem sunt humectata per ipsius sancti habitacionem qui lacrimis humida facit corda. et sunt impinguata per virtutum infusionem. qui verbum dei deuote et reuerentem audiunt. et ideo in ipsis affert fructum centuplum. id est multum fructus et perfectum. Centenarius enim numerus perfectionem designat. quod ultra ipsum non ita. Et quia constat ex decies. x. Denarius enim numerus sitis perfectionem designat. et sic decem partes centum omnes sunt perfecte. math. aut. xij. dicit. Et attulit fructum aliud centesimum. aliud sexagesimum. aliud tricesimum. ut sicut semen perditum triphazam est diuisum. ita semen fructificans tripliciter di-

uiditur. Boni enim fideles in triplici statu considerant. Nam quidam sunt incipientes quidam proficientes et quidam perfecti. Vel quidam sunt in matrimonio. quidam in vidualitatis continentia. et quidam in virginitate perfecta. Primum referunt fructum tricesimum. secundum sexagesimum. et tertium centesimum. scilicet qui implent non solum precepta sed etiam superaddunt consilia. Ista bona terra perfectissime fuit beata virgo et attulit fructum centesimum sexagesimum et tricesimum. Quia et virgo et vidua et nupta fuit. et omnia consilia impleuit. Et sic patet primum. **Secundo** discipulorum interrogatio de parabola explanatone subiungit. quod discipuli sicut et ceteri de turba non intellexerunt parabolam hanc. et ideo cum iesus dimisisset turbas et redisset domum. et esset singularis cum discipulis. ut dicit math. ij. interrogauerunt eum ut edisseret eis similitudinem istam et intellectum eis ostenderet. Ubi habemus exemplum que non intelligimus interrogare debere. **Consequenter** tertio iesus ostendit causas quare quibusdam in parabolis loqueretur. et quibusdam dei misteria reuelaret dicens. Vobis datum est nosse misterium regni dei. Quasi dicit. Ideo coram turbis parabolam propositam non exposui. quod merum eorum non exigit. quod et si aure audiunt corde tamen non credunt quod audiunt. Vos autem tales non estis. Et ideo vobis expono. quod vobis est datum nosse misterium regni dei. id est secreta sacre scripture. que regnum dei dicit. quod regnum dei docet et in ea regni iusticia continentur et gloria. Ceteris autem que foris sunt ut dicit math. ij. i. qui neque intrant per fidem: neque curant cognoscere veritatem in parabolis supple occultandum est misterium regni dei. **Lucas.** Auferetur a vobis regnum dei. id est sacra scriptura. et dabitur genti facienti fructum eius. Et quare hoc ut videantur. id est vide et intelligere se putantes non videant